
1 ,A ' -1. 2022 -OS" 2 0 i 

Do Ministerstwa Finansów 
h*...^AłH Ministra Finansów Rządu Prezesa 

Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego 

SKARGA 

Zgodnie z Konwencją MLI od 2019 roku zostaia zmieniona umowa zawarta pomiędzy Polską a Austrią 
w zakresie metody obliczania podwójnego opodatkowania z metody wyłączenia (zwolnienia) z 
progresją na metodę odliczenia (zaliczek/kredytu) proporcjonalnego. Z powyższymi zmianami się 
nie zgadzam i zawarcie ww. konwencji oraz wprowadzone w wyniku zawarcia tejże konwencji zmiany 
zaskarżam w całości. 
Działając w interesie publicznym i własnym, zwracam się z prośbą o wyjaśnienie mi kwestii 
podatkowych związanych z podwójnym opodatkowaniem i pochylenie się nad wprowadzeniem zmian 
w tym zakresie, które zaprzestaną wprowadzania dyskryminacji wśród obywateli. 

Proszę o wskazanie: 
1. Przesłanek przemawiających za zamianą wyżej opisanej metody oraz zawarciem Konwencji 

MLI; 
2. Dlaczego opodatkowanie następuje od całości dochodów uzyskiwanych za granicą tj. 

wynagrodzenia brutto wraz z należnymi składkami na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
emerytalne, podatkiem, a nie jedynie od kwoty netto, którą faktycznie otrzymuje pracownik 
zagranicznych; 

3. Dlaczego pomimo tego, że osoba fizyczna jest ubezpieczona za granicą Polski musi 
pokrywać w całości koszty leków i nie zostaje jej zaliczona żadna obowiązująca dla 
pozostałych obywateli polskich ulgaj 

4." "Przesłanek stósowanIaTu Ig i abollcyj nęj~ i dlaczego kwota odliczenia wynosi jedynie 1360 zł. 

W mojej ocenie zmiany te ograniczają wolność i prawa człowieka. Naruszają zasadę równości. 
Stanowią o nierównym traktowaniu rezydentów polskich pracujących w Polsce i za granicą. Godzą w 
praworządność i interes obywateli. Aktualny system podatkowy sprawia, że praca za granicą pociąga 
za sobą ogromne, niekorzystne dla osób fizycznych wykonujących pracę za granicą konsekwencje 
finansowe, bowiem w rocznym rozrachunku podatnik - pomimo tego, że już raz opłacił należny 
podatek w kraju miejsca pracy - musi dodatkowo rozliczyć się w Polsce. Zmiana konstrukcji 
opodatkowywania prowadzi w gruncie rzeczy do tego, że polski rezydent musi zwrócić Skarbowi 
Państwa Polskiego kolejny, jeszcze większy podatek. Wskazuję, że polski rezydent pracujący na stałe 
za granicą ponosi koszty swojego utrzymania za granicą indywidualnie. Państwo Polskie w żaden 
sposób mu w tym nie pomaga. Nadto pracownik zagraniczny traci wszelkie przysługujące polskiemu 
pracownikowi w Polsce ulgi i świadczenia. A teraz na skutek wprowadzonych zmian Państwo Polskie 
żąda od niego od rozliczenia. 
Podnoszę niesprawiedliwość sposobu obliczania podwójnego opodatkowania, domagając się 
przynajmniej, aby wprowadzić zmiany zmierzające do obliczania podatku w Polsce od kwoty 
wynagrodzenia netto, którą pracownik faktycznie otrzymuje w kraju miejsca pracy, a nie brutto. 
Wskazuje, że wprowadzają zmiany w podwójnym opodatkowaniu całkowicie pominięto fakt, iż polscy 
rezydencji pracujący za granicy wracając do Polski, wydają w Polsce zarobione za granicą środki 
finansowe i tutaj inwestując oszczędności, co wpływa korzystnie na rozwój naszego kraju i zwiększa 
jego gospodarkę. Z kolei polityka zmierzająca do oraz większego opodatkowania osób fizycznych w 
państwie, w którym nie uzyskują ani złotówki i nic od tego państwa nie dostają, może wywołać szereg 
patologii i sprawić, że ludzie przestaną legalnie pracować zasilając czarny rynek bądź w ogóle 
pracować przestaną licząc na prężnie działającą politykę socjalną państwa l oczekując na kolejne 
świadczenia socjalne przekazywane przez Nasze Państwo. 

Z wyrazami szacunku 


